
ПУХАВ1ЦК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ

КАМГГЭТ

ПУХОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
5 июня 2025 г. № 2159

г. Мар’ша Горка г. Марьина Горка

Об утверждении схемы 
обращения с коммунальными 
отходами

На основании подпункта 2.3 пункта 2 статьи 14 Закона Республики 
Беларусь от 20 июля 2007 г. №271-3 «Об обращении с отходами», 
Инструкции о составе, порядке разработки, согласования и утверждения 
схем обращения с коммунальными отходами, утвержденной 
постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Беларусь от 7 декабря 2018 г. № 9, Пуховичский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить схему обращения с коммунальными отходами, 
образующимися на территории Пуховичского района, с учетом 
перспективного планирования и регионализации системы обращения 
с коммунальными отходами (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Пуховичского районного 
исполнительного комитета от 15 октября 2021 г. № 3652 «Об утверждении 
схемы обращения с коммунальными отходами».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на заместителя председателя Пуховичского районного исполнительного

А.М.Атрушкевич

Зак.857. Тир. 1000.



СОГЛАСОВАНО
Начальник Пуховичскойрайонной
инспекции природных ресурсов и

фамилия)
20 £57.

среды

СОГЛАСОВАНО
Главный врач
ГУ «Пуховичский

СХЕМА 
обращения с коммунальными отходами 

Пуховичского района.
Сведения о районном, городском, районном в городах, поселковом, сельском 
исполнительном и распорядительном органе:
Пуховичский районный исполнительный комитет.
юридический адрес:222811, Минская область, г. Марьина Горка, ул. Ленинская,
47. Тел./факс: +375 (1713) 3-51-66.
Краткая характеристика населенных пунктов и объектов, расположенных на 
территории местного исполнительного и распорядительного органа: 
Количество населенных пунктов 309
Численность населения, в том числе сельских жителей - 63099 человек, в том 
числе и сельских жителей 33496 человек.
наличие садоводческих товариществ 180
наличие гаражных кооперативов 14 
количество мест сбора и временного хранения отходов 302 
количество объектов для захоронения коммунальных отходов! 
наличие объектов обезвреживания, разделения по видам и использования 
отходов нет

(должность руководителя) (подпись)’ (инициалы, фамилия)
МП.
_________________ 20г.

Утверждена____________________________ __________________________
(номер и дата решения)

Внесены изменения
(номер и дата решения)



s УПРАВЛЕНИЕ

^УТВЕРЖДЕНО
ешение 
уховичского районного 
сполнительного комитета 
5.06.2025 №2159

СХЕМА

обращения с коммунальными отходами, образующимися 
на территории Пуховичского района с учетом 
перспективного планирования и регионализации системы 

обращения с коммунальными отходами

г. Марьина Горка 
2025 год


